
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Viernes 17 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 85654

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
24

81
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

24816 Anuncio de licitación de la Consejería de Sanidad y Consumo para la
contratación del Servicio de Gestión y Mantenimiento y Atención a los
usuarios de la base de datos poblacional (PERSAN).

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejería de Sanidad y Consumo.
2) Domicilio: Ronda de Levante, 11.
3) Localidad y código postal: 30008 - Murcia.
4) Teléfono: 968 362872/968 368932.
5) Telefax: 968 365748.
6) Correo electrónico: mpilar.gomariz@carm.es.
7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.carm.es/

contratacionpublica.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 3 de

septiembre de 2009.
d) Número de expediente: 2/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Gestión y Mantenimiento y Atención a los usuarios de la base de

datos poblacional (PERSAN)  de la Consejería de Sanidad y Consumo.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: NO.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ronda de Levante, 11.
2) Localidad y código postal: 30008 - Murcia.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72220000-3.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Los descritos en los pliegos que rigen la presente

licitación.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 380.000,00 euros. IVA (%) 60.800,00. Importe total 440.800,00
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%) 5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Viernes 17 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 85655

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
24

81
6

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, Subgrupo 5, Categoría
A.

d) Contratos reservados: No.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de septiembre de 2009.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejería de Sanidad y Consumo.
2) Domicilio: Ronda de Levante, 11.
3) Localidad y código postal: 30008 - Murcia.
4) Dirección electrónica: www.carm.es/contratacionpublica.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2
meses.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Ronda de Levante, 11.
b) Localidad y código postal: Murcia.
c) Fecha y hora: Se comunicará a los licitadores que en su momento presenten

ofertas.

9. Gastos de publicidad. Serán de cuenta del adjudicatario todos los anuncios que
se produzcan con motivo de la licitación.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 14 de julio
de 2009.

Murcia, 14 de julio de 2009.- El Secretario General.
ID: A090055657-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-16T18:28:10+0200




